



1. Delhi Jal Board has approved project to lay 575 km of sewer line in unauthorised colonies to reduce pollution in Yamuna.

दिल्ली जल बोर्ड ने यमुना में प्रदूषण कम करने के लिए अनिधकृत कॉलोनियों में **575** किलोमीटर सीवर लाइन बिछाने की परियोजना को मंजूरी दे दी है।

2. Former captain Sardar Singh and ex-striker Deepak Thakur named coaches of Indian hockey men's and women's 'A' teams which will take part in Birmingham "Commonwealth Games".

पूर्व कप्तान सरदार सिंह और पूर्व स्ट्राइकर दीपक ठाकुर ने भारतीय हॉकी पुरुष और महिला 'ए' टीमों के कोच नामित किए जो बर्मिंघम "राष्ट्रमंडल खेलों" में भाग लेंगे।

3. The country's first indigenous Flying Trainer HANSA-NG designed and developed by CSIR-National Aerospace Laboratories, Bangalore, has successfully completed the sea level trials at Puducherry from 19th February to 5th March.

सीएसआईआर-नेशनल एयरोस्पेस लेबोरेटरीज, बैंगलोर द्वारा डिजाइन और विकसित देश के पहले स्वदेशी फ्लाइंग ट्रेनर हंसा-एनजी ने 19 फरवरी से 5 मार्च तक पुडुचेरी में समुद्र स्तर का परीक्षण सफलतापूर्वक पूरा कर लिया है।

4. Five "Border Security Force" personnel killed after colleague opens fire at "camp in Amritsar".

सहयोगी द्वारा "अमृतसर में शिविर" में गोलीबारी के बाद पांच "सीमा स्रक्षा बल" कर्मियों की मौत हो गई।

5. Ravichandran Ashwin goes past Kapil Dev's 434 scalps to become second highest wicket-taker for India in Tests.

रिवचंद्रन अश्विन टेस्ट में भारत के लिए दूसरे सबसे ज्यादा विकेट लेने वाले गेंदबाज बन गये जो किपल देव के **434** को पीछे छोड़ दिया है।

6. Nirmala Sitharaman's dream project 'Cosmos' a Rs 81 crore planetarium--takes off in Mysuru.

निर्मला सीतारमण का ड्रीम प्रोजेक्ट 'कॉसमॉस' 81 करोड़ रुपये का तारामंडल - मैसूर में शुरू हुआ।

7. The top leadership of Palestine on 6 March 2022 expressed shock at the demise of India's Representative to the "State of Palestine" Mukul Arya.

6 मार्च 2022 को फ़िलिस्तीन के शीर्ष नेतृत्व ने "फ़िलिस्तीन राज्य" में भारत के प्रतिनिधि मुकुल आर्य के निधन पर शोक व्यक्त किया।

8. Labour Ministry is organising several initiatives and events for its Iconic week which has celebrated from 7 March 2022.

श्रम मंत्रालय अपने प्रतिष्ठित सप्ताह के लिए कई पहल और कार्यक्रम आयोजित कर रहा है जो 7 मार्च 2022 से मनाया जा रहा है।

9. The ninth edition of Sri Lanka-India Naval Exercise SLINEX has begun 7 March 2022 in Visakhapatnam.

श्रीलंका-भारत नौसेना अभ्यास SLINEX का नौवां संस्करण 7 मार्च 2022 को विशाखापतनम में श्रू हो गया है।

10. Central Industrial Security Force (CISF) celebrated its 53rd Raising Day.

केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (CISF) ने अपना 53वां स्थापना दिवस मनाया।

